terça-feira, 15 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consorcio Intermunicipal do Médio Rio Das Contas
Dispensa

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS
CONTAS

CNPJ: 18.661.189/0001-29

Rua 2 – Urbis I – CSU/Jequiezinho – CEP 45.208-491
Jequié - Bahia

cimurcba@gmail.com

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA E AUTORIZADA
PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS, MATERIAIS E SERVIÇOS PARA REVISÃO
DE GARANTIA EM MOTONIVELADORA XCGM PERTENCENTE A FROTA DO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS – CIMURC.

VALOR DO CONTRATO: R$10.101,63 (Dez mil, sento e um reais e sessenta e
três centavos).

VIGÊNCIA: 10/03/2022

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Unidade: 001 – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS
Projeto / Atividade: 2.004 – MANUTENÇÃO DO CONTRATO SEINFRA

Elemento: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO
3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.

Fonte: 20- RECUROS PRÓPRIOS DE CONSÓRCIOS

DATA ASSINATURA: 10/02/2022

CONTRATADA: JUSTI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

CNPJ: Nº 04.800.201/0006-39

ENDEREÇO: Avenida Kiichiro Murata, N° 314, Jardim Imperial, CEP 47.850-000,
Luis Eduardo Magalhães – Bahia.

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
Presidente do CIMURC

Avenida Lauro de Freitas  | 507 | Centro | Ipiaú-Ba

www.cimurc.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F5E9E54665740D48724401A526C80D4

terça-feira, 15 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consorcio Intermunicipal do Médio Rio Das Contas

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS
CONTAS

CNPJ: 18.661.189/0001-29

Rua 2 – Urbis I – CSU/Jequiezinho – CEP 45.208-491
Jequié - Bahia

cimurcba@gmail.com

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS

CONTAS, em cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. ZENILDO BRANDÃO

SANTANA, Presidente do CIMURC, faz publicar o extrato resumido do processo de

dispensa de licitação a seguir:

Jequié – BA, 10 de Fevereiro de 2022.

DIEGO AMARAL DE MACEDO
Presidente da Comissão de Licitações

CIMURC.

ESPÉCIE DISPENSA DE LICITAÇÃO.
Nº 005/2022.
CONTRANTE CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS

CONTAS.
CONTRATADA JUSTI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA .
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA E

AUTORIZADA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS,
MATERIAIS E SERVIÇOS PARA REVISÃO DE
GARANTIA EM MOTONIVELADORA XCGM
PERTENCENTE A FROTA DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS –
CIMURC.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

FUNDAMENTAÇÃO Art. 24, inciso XVII, da Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de
1993, e suas posteriores alterações.

VIGÊNCIA 10/02/2022 a 10/03/2022.
VALOR GLOBAL R$10.101,63 (Dez mil, sento e um reais e sessenta e três

centavos).

Avenida Lauro de Freitas  | 507 | Centro | Ipiaú-Ba

www.cimurc.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F5E9E54665740D48724401A526C80D4

terça-feira, 15 de fevereiro de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00113 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consorcio Intermunicipal do Médio Rio Das Contas

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS
CONTAS

CNPJ: 18.661.189/0001-29

Rua 2 – Urbis I – CSU/Jequiezinho – CEP 45.208-491
Jequié - Bahia

cimurcba@gmail.com

DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Consórcio Intermunicipal Do Médio Rio Das Contas - CIMURC, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais:

Reconhece   e RATIFICA a   situação   de DISPENSA DE   LICITAÇÃO no
presente   processo, em consonância com o parecer formulado pela Assessoria
Jurídica, nos termos do disposto no art. 24, inciso   II, da   Lei   Federal   nº.   8.666/93,
para contratação de empresa especializada e autorizada para fornecimento de
peças, materiais e serviços para revisão de garantia em motoniveladora xcgm
pertencente a frota do Consórcio Intermunicipal Do Médio Rio Das Contas –
CIMURC, conforme as condições e exigências estabelecidas pela Administração,
RATIFICANDO o procedimento a pessoa jurídica, JUSTI COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.800.201/0006-39,
sediada à Avenida Kiichiro Murata, N° 314, Jardim Imperial, CEP 47.850-000, Luis
Eduardo Magalhães– Bahia, no   valor   global R$10.101,63 (Dez mil, sento e um
reais e sessenta e três centavos).

Notifique-se o proponente para assinatura do contrato. Publique-se.

Processo nº: 008/2022
Dispensa nº: 005/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada e autorizada para fornecimento de peças,
materiais e serviços para revisão de garantia em motoniveladora xcgm pertencente a
frota do Consórcio Intermunicipal Do Médio Rio Das Contas – CIMURC

Amparo Legal: Art. 24, inciso XVII da lei 8.666/93.

Valor global estimado: R$10.101,63 (Dez mil, sento e um reais e sessenta e três
centavos).

Contratada: JUSTI COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº Avenida Kiichiro Murata, N° 314, Jardim Imperial, CEP 47.850-000, Luis
Eduardo Magalhães – Bahia.

Jequié - Bahia, 10 de Fevereiro de 2022

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
Presidente

Avenida Lauro de Freitas  | 507 | Centro | Ipiaú-Ba

www.cimurc.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F5E9E54665740D48724401A526C80D4

		2022-02-15T16:42:52-0300